

2023 年 12 月 25 日

報道関係者各位

テクマトリックス株式会社 (東証プライム /証券コード:3762)

# クロス・ヘッド、インプリムパートナーアワード Market Leader of the Year 2023 を受賞

当社の連結子会社(持ち株比率:100.0%)であるクロス・ヘッド株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:徳升 哲也、以下「クロス・ヘッド」)は、株式会社インプリム(本社:東京都中野区、代表取締役: 内田太志)から Implem Partner Award 2023 において Market Leader of the Year 2023 を受賞したことをお知らせいたします。

Market Leader of the Year は、導入実績のみならずプロモーション活動やプリザンターを活用した独自サービスの展開など、ユニークなマーケティング戦略の推進と優れた成果創出の両面を実現した企業に与えられます。クロス・ヘッドは、ノーコード・ローコード開発のニーズが高まるなか、ツールの正しい活用方法や組織導入を支援することで日本企業の成長に貢献していきたいとの思いから、OSS ノーコード・ローコード開発ツール「プリザンター」の浸透およびプリザンターを活用した独自のマネージドサービス「プリザンター on AWS」を展開したことが評価され、認定パートナー70 社超(2023 年 12 月時点)から Market Leader 2023を受賞することとなりました。

クロス・ヘッドは、今後もプリザンターを用いたサービス訴求を加速させ、日本企業における DX 推進を支援してまいります。



Press Release 報道関係者各位

2023 年 12 月 25 日 クロス・ヘッド株式会社

## クロス・ヘッド インプリムパートナーアワード Market Leader of the Year 2023 を受賞

クロス・ヘッド Implem Partner Award 2023 において Market Leader of the Year の第一号を受賞

クロス・ヘッド株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:徳升哲也 以下、当社)は、OSS ノーコード・ローコード開発ツール「プリザンター」の浸透およびビジネス展開に貢献したことが評価され、株式会社インプリム(本社:東京都中野区、代表取締役:内田太志)から Implem Partner Award 2023 において Market Leader of the Year 2023 を受賞しました。



### OMarket Leader of the Year 2023 について

Market Leader of the Year は、Implem Partner Award 制度において 2023 年度から導入された授賞カテゴリです。 導入実績のみならずプロモーション活動やプリザンターを活用した独自サービスの展開など、ユニークなマーケティング戦略の推進と優れた成果創出の両面を実現した企業に与えられます。

当社では日本企業における DX 推進を支援するために、クラウド総合支援サービス「Cloud Compass」や情報システム部門向け伴走型支援サービス「情シス SAMURAI」をはじめ、様々な施策を展開しています。ノーコード・ローコード開発のニーズが高まる中、ツールの正しい活用方法や組織導入を支援することで日本企業の成長に貢献していきたいとの思いから、プリザンターを用いたサービス訴求を加速しております。

このたび当社におけるイベント出展やセミナーの開催、プリザンター活用促進や DX 推進を身近にするためのコラム記事の発信、プリザンターを活用した独自のマネージドサービス「プリザンター on AWS」の展開が評価され、認定パートナー70 社を超える(2023 年 12 月時点)中から今年度の Market Leader を受賞することとなりました。



#### ○エンドースメント

本リリースにあたり、株式会社インプリム様よりエンドースメントを頂戴しています。

株式会社インプリムは、クロス・ヘッド株式会社様が Implem Partner Award において Market Leader of the Year 2023 を受賞したことを心よりお祝い申し上げます。このアワードは、クロス・ヘッド様がプリザンタービジネスの展開および認知度向上に大きく貢献した証として授与するものです。

クロス・ヘッド様がこのアワードを受賞することで、プリザンタービジネス圏において、より一層の注目を集めることを期待しております。私たちインプリムは今後もクロス・ヘッド様との協力を深め、新たなイノベーションを通じて DX の推進およびマネジメント快適化の実現に尽力してまいります・

株式会社インプリム

代表取締役 内田 太志

## ○ローコード開発プラットフォームサービス「プリザンター on AWS」

https://www.cloudcompass.crosshead.co.jp/services/pleasanter on aws/

プリザンター利用にあたり生じるシステム環境の運用・保守に関する課題解決策の1つとして、当社が AWS 基盤上にお客様専用のサーバー環境を構築するサービスが「プリザンター on AWS」です。構築のみならず運用サービスまでオールインワンでのご提供も可能です。DX 推進の課題でもある企業のIT 人材不足に対し、非IT 部門の人材活用を促し事業の効率的な改善をご支援します。

#### ○クロス・ヘッドについて

クロス・ヘッド株式会社は、クラウドサービスをはじめとする基盤情報システムを最大限活用することでビジネスの生産性向上を実現する IT ソリューションカンパニーです。ニューノーマル時代における事業競争力の維持・強化、多様化する社員の柔軟な働き方の実現等、様々な経営課題を情報技術と人(プロフェッショナル)によって解決します。

本社所在地 : 東京都港区港南1丁目2番70号 品川シーズンテラス24階

代表者 : 代表取締役社長 徳升 哲也

事業内容 : ソリューション事業 (IT 基盤のコンサルティング・設計・構築)、プロダクト事業 (海外

IT 製品の輸入・販売・サポート)、エンジニアサービス事業 (常駐 SE サービス)、システム運用保守事業 (MSP・BPO・システム保守)、教育事業 (IT 技術者教育)、ファシリテ

ィサービス事業 (電気通信工事・オフィス) 等

オフィシャルサイト: https://www.crosshead.co.jp/

資本金 : 3億9,500万円

従業員数 : 390 名 (2023 年 4 月 1 日現在)

### ○本件に関するお問い合わせ先

クロス・ヘッド株式会社 情報基盤事業部

TEL: 03-4405-7901

E-mail: <a href="mailto:cloudcompass@crosshead.co.jp">cloudcompass@crosshead.co.jp</a>

※文中の製品名および会社名は、各社の商標または登録商標です。

以上